



Årsanalys 2012

Överförmyndarnämnden

Nämndens uppdrag

Överförmyndarnämndens uppdrag är att utöva tillsyn över ställföreträdare (förmyndare, gode män och förvaltare). Uppdraget som ställföreträdare omfattar att bevaka rätt, förvalta egendom samt sörja för person. Överförmyndarnämndens uppdrag styrs främst av Föräldrabalken.

Sammanfattning

Nämndstotal (tkr)	Bokslut 2012	Årsbudget 2012	Avvikelse i tkr	Avvikelse i %
Verksamhetens intäkter	866	700	166	23,71%
Verksamhetens kostnader	-6 997	-6 193	-804	12,98%
Summa nettokostnader	-6 131	-5 493	-638	11,61%
Nettoinvesteringar	0	0	0	0,00%

Vi kommer att ta fram en kommuntotal rapport över verksamhet på tre positioner. Om nämnderna vill ha redovisning på två, tre eller fyra positioner enligt den enskilda nämndens uppföljningsbehov, lämnas detta som en bilaga till årsanalysen.

Viktiga händelser

Nya granskningsrutiner har införts som ska ge en förenklad granskning och snabbare handläggning. Policy för granskning av årsredovisningar och arvodering av gode män har tillämpats. En långtidssjukskrivning av en av handläggarna har emellertid gjort det nödvändigt att sätta in extra personalresurser under kortare perioder för att granskningen och arvoderingen ska bli klar i tid. Dessutom bistår chefssekreteraren vid kommunledningskontoret som en extra resurs i arbetet, i den mån hennes ordinarie arbete medger det. Ytterligare en handläggare anställdes den 1 februari för att möta den ökande mängden ärenden inom verksamheten.

Utbildning av nämndsledamöterna genomfördes en heldag i februari. I november genomfördes en heldagsutbildning av ställföreträdarna. Handläggarna har under året medverkat i 2 utbildningar målanpassade för verksamheten.

Ekonomi

Projektet ensamkommande flyktingungdomar redovisar ett underskott på 414 000 kr. Skälen är hänförliga till bl a följande:

Trelleborgs kommun har ett eget avtal om att ta emot ensamkommande flyktingungdomar. Ungdomar som kommer till Trelleborg enligt detta avtal gör att kommunen blir anvisningskommun under asylperioden.

Samtidigt har Trelleborg en mellanställning eftersom Malmö Stad har transitboenden i kommunen. Malmö Stad är då ankomstkommun och Trelleborg är vistelsekommun.

I båda fallen är överförmyndarnämnden ansvarig för att förordna god man och svara för kostnaderna för dennes arvode samt för tolkkostnader. Kostnader som i normalfallet kan återsökas från Migrationsverket.

Emellertid kan ensamkommande ungdomar under löpande redovisningsår få permanent uppehållstillstånd (PUT). Ungdomarna blir därigenom folkbokförda i Trelleborgs kommun och kostnadsansvaret för boende, kost och logi samt för skolgång övergår därigenom till Trelleborgs kommun. I detta skede upphör överförmyndarnämndens möjlighet att från Migrationsverket återsöka medel för uppkomna kostnader till god man och för tolkkostnader.

Däremot kvarstår för arbetsmarknadsnämnden, som ansvarar för omvårdnaden av de ensamkommande ungdomarna, att hos Migrationsverket återsöka medel för dessa kostnader. Kostnader som är förknippade med skolgång hanteras av bildningsnämnden.

När permanent uppehållstillstånd beviljats åligger det socialnämnden att göra en särskild utredning av barnets behov och hur dessa ska tillgodoses och att därefter hos tingsrätten begära förordnande av en särskild vårdnadshavare.

Socialnämndens särskilda utredning och förordnandet av särskild vårdnadshavare är dock en lång process. Under mellantiden kan överförmyndarnämnden inte entlediga den som är utsedd till god man. Arvodeskostnaderna och tolkkostnaderna ligger därmed kvar hos överförmyndarnämnden men kan inte av nämnden återsökas hos Migrationsverket.

Personalredovisning

Anställda

3 årsarbetare.

Sjukfrånvaro

1 anställd har varit långtidssjukskriven sedan slutet av januari. Hon arbetar nu 50% av heltid.

Pensionsavgångar

Inga.

Förväntad utveckling

Volymökningen av ärenden förväntas fortgå. Såväl vad gäller ärenden avseende sedvanliga god man uppdrag som ärenden avseende god man för ensamkommande flyktingbarn. Utvecklingen av antalet ärenden är svår att förutsäga då orsaken till att någon behöver stöd av en ställföreträdare påverkas av många faktorer. Komplexiteten i ärendena kommer troligtvis att medföra ett ökat behov av förvaltarskap där det tidigare varit tillräckligt med god man. Arbetet med att hantera ärenden om god man för ensamkommande flykting-

barn som vistas i transitboende bedöms fortlöpa i samma omfattning som tidigare.

Enligt kommunfullmäktiges beslut 2012-09-24 § 150 Överenskommelse med länsstyrelse avseende mottagande av flyktingar och andra skyddsbehövande, har arbetsmarknadsnämnden enligt fullmäktiges uppdrag inlett ett arbete med att, i samråd med övriga berörda nämnder och kommunledningsförvaltningen, ta fram rutiner för samordnad eftersökning av medel hos Migrationsverket.

I mars genomförde Länsstyrelsen en inspektion av Överförmyndarnämnden i Trelleborg. Som ett resultat av inspektionen konstaterar Länsstyrelsen sammanfattningsvis att man vid sin granskning fått intrycket att Överförmyndarnämndens handläggning sker på ett rättssäkert och lämpligt sätt i enlighet med reglerna i föräldrabalken och förmyndarskapsförordningen.

Överförmyndarnämnden

Håkan Sjöberg
Ordförande

Kenneth Johansson
Vice ordförande